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11 listopada obchodzimy Narodowe Święto 
Niepodległości, dzień w którym Polska wróci-
ła na mapy Europy. Po 123. latach dzięki wy-
trwałości, ofiarności i patriotyzmowi naszych 
przodków Polska odzyskała niepodległość.
Obchody Święta Niepodległości rozpoczęli 

miłośnicy nordic walking sportowym akcen-
tem, którzy po krótkiej rozgrzewce przed wej-
herowskim Ratuszem, wyruszyli na kilkukilo-
metrową trasę Niepodległościowego Marszu 
Nordic Walking.
- Święto Niepodległości jest symbolicznym 

momentem, który jednoczy wszystkich Pola-
ków – mówi Krzysztof Hildebrandt, prezydent 
Wejherowa. - To okazja do wyrażenia miło-
ści do ojczyzny, dumy z naszego dziedzictwa 
i patriotyzmu. Ten dzień ma nie tylko wymiar 
historyczny, ale także społeczny, duchowy 
i kulturalny. Warto pamiętać, że niepodległość 
to nie tylko przywilej, ale również obowiązek. 
To nasza wspólna odpowiedzialność za do-
bro Polski i Polaków. Dlatego warto korzystać 
z wolności, jaką mamy i wykorzystywać ją dla 
dobra naszego kraju.
Organizatorami wydarzenia byli: Starosta 

Wejherowski Gabriela Lisius i Prezydent Mia-
sta Wejherowa Krzysztof Hildebrandt.
– 11 listopada to ważny dzień dla każdego 

Polaka. Upamiętnia odzyskanie niepodległo-
ści przez Polskę po 123 latach zaborów oraz 
przypomina o naszych rodakach, którzy od-
dali życie za wolność naszej Ojczyzny. Dlatego 
celebrujmy Narodowe Święto Niepodległo-
ści z dumą i radością. Cieszmy się odzyskaną 
wolnością, spożytkujmy ją dla dobra Polski 
i naszej małej Ojczyzny – mówiła Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius.
Następnie w kościele pw. Trójcy Świętej 

w Wejherowie odprawiona została uroczysta 
msza święta w intencji Ojczyzny, z udzia-
łem asysty honorowej wojska, uczniów klas 
mundurowych z Powiatowego Zespołu Szkół 
w Redzie, a także pocztów sztandarowych po-
wiatowych szkół ponadpodstawowych.
Po mszy św. w kościele pw. Trójcy Świętej 

odprawionej w intencji Ojczyzny, mieszkań-
cy przeszli ulicami Wejherowa w biało-czer-
wonej paradzie niepodległościowej do Parku 
Miejskiego, gdzie wspólnie śpiewano pieśni 
patriotyczne. W parku można było oglądać 
zabytkowe, wojskowe i pożarnicze pojazdy 
i skosztować wojskowej grochówki. Na sce-
nie wystąpił zespół LAST – hard rock cover 
group.   
Źródło: UM Wejherowo, Starostwo Powia-

towe w Wejherowie

Wejherowo uczciło 105. 
rocznicę polskiej niepodległości

WE JHEROWO | Patriotycznie, rodzinnie i aktywnie wejherowianie uczcili 105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Barwna 
parada po mszy św. w intencji Ojczyzny, przeszła ulicami miasta do parku, gdzie wspólnie śpiewaliśmy patriotyczne pieśni. Ten dzień miesz-
kańcy rozpoczęli sportowym akcentem, którym był marsz nordic walking.
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Podsumowanie rozruchu zewnętrznego
Prawie 2 mln przejechanych kilometrów 

i 107 tys. zarejestrowanych użytkowni-
ków od początku testów zewnętrznych. 
Od 13 września tego roku mieszkańcy 
Obszaru Metropolitalnego odbyli łącznie 
ponad 490 tys. podróży – 73 % z nich 

miało miejsce w dni powszednie, a 27 % 
w weekendy. 67 tys. przejazdów trwało 
od 5 do 10 minut, a niewiele mniej (66 
tys.) powyżej 20 minut. Na jeden rower 
przypadło średnio 7 wypożyczeń.
– Od kilku tygodni hiszpański operator, 

firma City Bike Global, spełnia warunki 

kontraktu umożliwiające uruchomienie 
pełnego systemu – informuje Dagmara 
Kleczewska, kierownik projektu Mevo. 
– Codziennie odnotowujemy pełną do-
stępność i relokację rowerów, włączono 
ponownie funkcje rezerwacji i postoju 
roweru w aplikacji, system poprawnie 

nalicza opłaty dodatkowe, zatem może-
my przejść do kolejnego etapu.

Zmiany w warunkach korzystania 
z systemu
Już teraz na ulice metropolii wyjeżdża 

pełna flota, czyli cztery tysiące jednośla-
dów – 75% z nich to rowery elektryczne. 
Uruchomienie systemu pozwoli korzy-
stać z Mevo wszystkim chętnym – za-
równo w ofercie abonamentowej (29,99 
zł/mc lub 259 zł/rok albo 59zł/48h), jak 
i pay as you go (0,15 zł za minutę jaz-
dy klasycznym i 0,30 zł za minutę jazdy 
elektrycznym jednośladem).
Obowiązujące limity czasowe (120 mi-

nut/dzień na rower klasyczny lub 60 
minut/dzień na rower elektryczny) będą 
dotyczyły użytkowników abonamentu 
miesięcznego i rocznego. Po wykorzysta-
nym czasie zaczną obowiązywać opłaty 
minutowe. W przypadku roweru kla-
sycznego: 0,10 zł, w przypadku roweru 
ze wspomaganiem elektrycznym: 0,20 zł. 
Osoby korzystające z opcji pay as you go 
mogą jeździć bez ograniczeń czasowych.
Do dyspozycji użytkowników będzie 

także abonament 48h w cenie 59 zł. 
Umożliwi korzystanie przez 480 minut 
z roweru klasycznego albo 240 minut 
z roweru elektrycznego. Po upływie czasu 
przysługującego w ramach taryfy zaczną 
obowiązywać opłaty minutowe: 0,20 zł 
za jazdę klasykiem i 0,40 zł za podróż 

elektrykiem.
Bez zmian pozostanie możliwość sko-

rzystania z opcji postoju i rezerwacji ro-
weru. Pauza odbywa się w ramach trwa-
jącego wypożyczenia. Po jej wybraniu 
czas korzystania z jednośladu liczy się 
tak samo, jak w trakcie jazdy. Rezerwacja 
może trwać 10 minut. Po ich upływie ro-
wer wraca do systemu jako dostępny do 
wypożyczenia dla innych mieszkańców. 
Chcąc korzystać z systemu, trzeba posia-
dać w wirtualnym portfelu co najmniej 
10 zł. Pozostaje również opłata w wyso-
kości 10 zł za pozostawienie roweru poza 
stacją postoju Mevo oraz dodatkowe 
opłaty nakładane na użytkowników za 
nieprzestrzeganie zapisów regulaminu.

Dostępność rowerów
Pełna flota rowerów będzie dostępna do 

30 listopada. Od grudnia – zgodnie z za-
pisami umowy – zostanie zmniejszona 
o połowę. Do końca lutego do dyspozycji 
mieszkańców będzie 1600 elektrycznych 
jednośladów i 500 rowerów tradycyjnych. 
Od marca na ulicach metropolii ponow-
nie pojawi się pełna flota pojazdów.
Przypomnijmy, że w Rumi znajduję się 

79 rowerów i 23 stacje, a w Redzie 39 ro-
werów i 17 stacji. Są to dwa miasta, które 
przystapiły do programu Mevo 2.0, z któ-
rego chętnie korzystają mieszkańcy.   

Źródło: UM Rumia

Testy Mevo 2.0 dobiegają końca
RUMIA | Wielkimi krokami zbliża się koniec testów zewnętrznych roweru metropolitalnego Mevo 2.0. Następnym krokiem jest pełne uruchomienie systemu.
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Następnie w uroczystym przemarszu strażaków 
ceremonia przeniosła się pod tablice w kościele 
WNMP w Redzie upamiętniającą mieszkańców 
Redy, którzy zginęli w obronie ojczyzny pod-
czas II wojny światowej. Po krótkiej modlitwie 
i odśpiewaniu hymnu wszystkie zgromadzone 
delegacje wraz z Przewodniczącym Rady Miej-
skiej, Burmistrzami, radnymi złożyły wiązanki 
w asyście ZHP oraz klas mundurowych z Powia-
towego Zespołu Szkół w Redzie. Uroczysta msza 
w intencji ojczyzny wzbogacona została o oprawę 
muzyczną w wykonaniu Miejskiego Chóru Ka-
meralnego pod dyrekcją Piotra Klemenskiego 
oraz asystą klas mundurowych PZS w Redzie.

Dalszy ciąg redzkich obchodów Święta Nie-

podległości miał miejsce w Fabryce Kultury, 
gdzie odbył się niesamowity koncert „Nie pytaj 
o Polskę”. 

- Ponad 100 lat temu ludzie potrafili się zjed-
noczyć i doprowadzili do tego, że nasza ojczyzna 
odrodziła się i pozostała formalnie na mapie Eu-
ropy, zawsze będąc obecna w sercach kolejnych 
pokoleń Polaków walczących o pełną suweren-
ność – mówił w okolicznościowym przemówie-
niu Zastępca Burmistrza Miasta Redy Łukasz Ka-
miński - Ten dzień jest piękną okazją do wspólnej 
radości i jednocześnie refleksji, jak cennymi war-
tościami są w naszym życiu wolność i niepodle-
głość - dodaje.

Po przemówieniu zastępcy Burmistrza Łukasza 

Kamińskiego wystąpili Mieczysław Szcześniak, 
Krystyna Stańko, Natalia Capelik-Muianga, Kin-
ga Pruś, Krzysztof Majda, Łukasz Reks, Józefina 
Bałdyka, Marcin Szumal, Paul Rutschka, Mikołaj 
Stańko, Michał Wierzba Saidowski oraz Ariel Su-
chowiecki. Wyjątkowe widowisko poprowadził 
dyrektor Fabryki kultury Tomasz Wiśniewski, 
a wśród obecnych byli radni rady miasta, członek 
zarządu powiatu Ludwik Zegzuła, redzcy komba-
tanci oraz przedstawiciele organizacji pozarządo-
wych, partii politycznych i licznie zgromadzeni 
mieszkańcy.

Na zakończenie obchodów, uczestnicy mieli 
przyjemność skosztować pysznej grochówki.                               

Źródło: UM Reda
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Wyróżnionych małżonków oraz 
zebranych gości przywitał kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego, 
Grzegorz Gaszta. Ośmiu szczę-
śliwym parom wyjątkowe wyróż-
nienia wręczał prezydent miasta, 
Krzysztof Hildebrandt.

- Ten piękny jubileusz jest świę-
tem Państwa, ale też naszym z tego 
względu, że jak spoglądamy na 
osoby, które przeszły swoją wę-
drówkę razem przez 50 lat i dalej 
trwają w tym szczęśliwym związku, 
to uważam, że jest to wyjątkowe 
święto dla nas wszystkich. Państwa 
postawa jest wzorem do naślado-
wania, dla całego społeczeństwa. 

Chciałbym życzyć Państwu wiele 
takich wspaniałych, radosnych dni 
oraz zdrowia i wszystkiego naj-
lepszego – powiedział Krzysztof 
Hildebrandt, prezydent miasta.

Medale otrzymali: Teresa i An-
drzej Bulczak, Aniela i Stanisław 
Gołąbek, Kazimiera i Franciszek 
Hejmowscy, Regina i Alojzy Kali-
szewscy, Helena i Adam Kustusz, 
Teresa i Ryszard Łynka, Anna i Ge-
rard Rogowscy, Danuta i Tadeusz 
Szymkowiak.

Wydarzenie uświęcił występ mu-
zyczny, wspólny toast oraz symbo-
liczny poczęstunek.

Źródło: UM Wejherowo

Medale Róży dla 
szczęśliwych par
WEJHEROWO | 50. rocznica ślubu to wyjątkowa data dla wszystkich 
małżeństw. W Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 
w Wejherowie odbyła się uroczystość wręczenia Medale Róży „Za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie” przyznanych przez Prezydenta RP.
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Reda świętowała niepodległość
REDA | Redzkie uroczystości tradycyjnie rozpoczęły się od złożenia kwiatów przed tablicą zamordowanych w Piaśnicy założycieli OSP. W asyście 
strażaków ochotników kwiaty złożyły władze miasta oraz inne delegacje.
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Uchwalony blisko ćwierć wieku temu 
przez Radę Powiatu Wejherowskiego po-
wiatowy program stypendialny, ma za za-
danie promować wybitnie uzdolnionych 
uczniów i studentów oraz motywować 
ich do zdobywania wiedzy wykraczającej 

poza program nauczania.
– To forma uznania dla uczniów i stu-

dentów za odnoszone przez nich sukcesy 
w nauce, sporcie lub osiągnięcia artystycz-
ne, Wierzę, że stypendia będą dodatkową 
inspiracją do pogłębiania pasji i zaintere-

sowań młodych osób. Serdecznie gratuluję 
wszystkim stypendystom i życzę dalszego 
rozwoju i osiągania jeszcze lepszych wyni-
ków w różnych dziedzinach – mówiła Sta-
rosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Powiatowa Komisja Stypendialna za-
rekomendowała przyznanie stypendium 
70 uczniom oraz 32 studentom o łącznej 
wartości 95 tys. zł.

– W ciągu 24 lat powiat przyznał 564 
stypendia studentom i 1215 stypendiów 
uczniom o łącznej sumie ponad 1,3 mln 
zł  –  podkreśla Starosta Wejherowski Ga-
briela Lisius.

Od 2010 r. Stypendium Starosty Wejhe-
rowskiego realizowane jest w nowej for-
mule, dostosowanej do obecnie obowią-
zujących przepisów prawnych.

I tak stypendium Starosty Wejherow-
skiego dla studentów przyznane może być 
w ramach pomocy materialnej studentom 
szkół wyższych publicznych i niepublicz-
nych, którzy na stałe zamieszkują na te-
renie powiatu wejherowskiego. Z kolei 
stypendium Starosty Wejherowskiego 
dla uczniów przyznawane jest w ramach 

lokalnego programu wspierania edukacji 
uczniów, realizujących obowiązek nauki 
w szkołach ponadpodstawowych i na stałe 
zamieszkujących na terenie powiatu wej-
herowskiego.

W przypadku obu tych stypendiów, wa-
runkiem uzyskania są przede wszystkim 
bardzo dobre wyniki w nauce uzyskane 
w ostatnim roku szkolnym i akademickim 

oraz w przypadku uczniów co najmniej 
dobra ocena z zachowania. Dodatkowym 
i niezwykle istotnym kryterium jest rów-
nież działalność naukowa, szkolna, arty-
styczna lub sportowa kandydata, przyczy-
niająca się do rozwoju oraz do promocji 
Powiatu Wejherowskiego.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Stypendia Starosty Wejherowskiego 
dla najzdolniejszych uczniów i studentów

POWIAT | Już po raz dwudziesty czwarty wręczono stypendia Starosty Wejherowskiego najzdolniejszym uczniom i studentom z terenu 
powiatu wejherowskiego Wśród nagrodzonych są m.in. finaliści wojewódzkich i ogólnopolskich konkursów i olimpiad, a także zwycięzcy 
zawodów sportowych.
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ANNIE 
LEWANDOWSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia i słowa 
wsparcia,

które niech dają ukojenie 
w trudnych chwilach po śmierci 

składa

Skarbnik Miasta Wejherowa

Krzysztof Hildebrandt
Prezydent Miasta Wejherowa
wraz ze współpracownikami

Pani

MATKI

OGŁOSZENIE	 221/2023/PR-Media-Group/DB

"Nie umiera ten,
 kto trwa w pamięci żywych”

Ks. J. Twardowski

W szkolnej  debacie wzięli 
udział samorządowcy: Arka-
diusz Kraszkiewicz – zastępca 
prezydenta Wejherowa, Jacek 
Thiel – wicestarosta powiatu 
wejherowskiego, radni – Piotr 
Bochiński i Paweł Formela oraz 
Piotr Litwin – dyrektor SP nr 6. 
Odpowiadali na liczne pytania 
zadawane przez uczniów szkoły. 

Padło wiele bardzo konkretnych 
pytań dotyczących rozwoju 
miasta i powiatu, a także eko-
logii, co potwierdziło że młodzi 
wejherowianie żywo interesują 
się rozwojem i życiem miasta, 
a także sprawami swojej szkoły.

Źródło: UM Wejherowo

Debata z okazji Dnia 
Niepodległości w „szóstce”
WEJHEROWO | Szkoła Podstawowa nr 6 im. Tadeusza Kościuszki w Wejhero-
wie każdego roku aktywnie włącza się w świętowanie odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Uczniowie szkoły podczas zorganizowanej debaty mieli okazję 
zadać samorządowcom pytania dotyczące miasta, kraju, a także patriotyzmu
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Życzenia
Świąteczne

zamieść w naszej gazecie!

Zadzwoń 
lub napisz:

Danuta Bieszke
660 731 138

d.bieszke@expressy.pl

Konkurs skierowany jest do dzieci z klas I-III 
szkół podstawowych oraz ośrodków szkolno-
-wychowawczych w Wejherowie. Prace należy 
dostarczyć do Wejherowskiego Centrum Kultury, 
do kasy.

Jury oceniają prace będzie zwracało uwagę 
na ocenę pomysłowość, staranność wykonania 
oraz atrakcyjność ozdoby. Wybór materiałów 
służących do wykonania ozdoby choinkowej oraz 
techniki jest dowolny. Nie dopuszcza się jedynie 
stosowania powszechnie dostępnych zestawów 
służących do tworzenia ozdób choinkowych.

Dopuszcza się użycie kleju, drucików i innych 
materiałów łączących poszczególne elementy.  

Prace o dużych rozmiarach będą dyskwalifiko-
wane. Wielkość prac powinna być dopasowana 
do wielkości domowego drzewka świątecznego tj. 
wysokość maksymalnie do 20 cm. Każdy uczest-
nik konkursu może wykonać jedną pracę konkur-
sową. Prace powinny być podpisane i zawierać: 
imię oraz nazwisko osoby, która wykonała ozdobę 
choinkową, nazwę szkoły oraz klasę. Dodatkowo 
do pracy powinna być załączona zgoda na pu-
blikację wizerunku oraz zgoda na przetwarzanie 
danych osobowych.

Źródło: UM Wejherowo

Najładniejsza ozdoba
WEJHEROWO | Prezydent Miasta Wejherowa ogłosił konkurs na najładniejszą ozdobę choinkową. 
Dzieci mają czas na dostarczenie prac do 27 listopada.
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Gminne Obchody 
Dnia Niepodległości w Gowinie

GMINA WEJHEROWO | Tradycyjnie w dniu Narodowego Dnia Niepodległości- 11 listopada odbyły się gminne obchody tego święta. W tym 
roku uroczystości odbyły się w Gowinie.

Pierwszym punktem obchodów była uroczysta 
msza święta odprawiona w miejscowym koście-
le. Następnie barwny, biało-czerwony korowód 
przeszedł głównymi ulicami miejscowości na 
plac przy szkole podstawowej. Na wstępnie głos 
zabrał wójt Przemysław Kiedrowski, który przy-
witał wszystkich mieszkańców chcących wspól-
nie świętować ten ważny dzień. Przypomniał, że 
wolność którą wywalczyli nasi przodkowie nie 
jest dana raz na zawsze i trzeba o nią dbać i ją 
pielęgnować.

Następnie zgromadzeni, wraz ze scholą "Dzieci 
Kalasancjusza" z Bolszewa oraz zespołem wokal-
nym "Na dobrą nutę" , przy akompaniamencie 
Orkiestry Dętej Gminy Wejherowo, wspólnie 
śpiewali pieśni patriotyczne. Nie mogło zabrak-
nąć atrakcji dla dzieci, jak quiz z nagrodami, czy 
darmowy popcorn i wata cukrowa serwowany 
przez pracowników Biblioteki i Centrum Kultury 
Gminy Wejherowo. Dorośli uczestnicy imprezy 
mogli skosztować specjałów przygotowanych 
przez koła gospodyń wiejskich z Bolszewa, Go-

ścicina, Gowina i Orla, oraz przez Uniwersytet 
Trzeciego Wieku.

Niewątpliwą atrakcją, była obecność Grupy 
Rekonstrukcji Historycznej "Grzmot". Rekon-
struktorzy przedstawili, krótką inscenizację po-
kazującą napad na polski posterunek wojskowy. 
Była także możliwość zapoznania się z przedwo-
jennym sprzętem wojskowym. Dzięki uprzejmo-
ści Batalionu Dowodzenia Marynarki Wojennej 
uczestnicy mogli także z bliska obejrzeć sprzęt 

będący na obecnym wyposażeniu wojska. Du-
żym powodzeniem cieszyły się także, zwłaszcza 
wśród dzieci, licznie przybyłe wozy strażackie 
z jednostek OSP w ternu gminy.

Na zakończenie obchodów podzielony został 
niepodległościowy tort ufundowany przez Staro-
stwo Powiatowe w Wejherowie.

Źródło: UG Wejherowo

fo
t. 

U
G

 W
ej

he
ro

w
o



Dzień Niepodległości na sportowo

Porozumienie ze Związkiem Fahrenheita 

W Redzie uczczono rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości na sportowo. W ramach obchodów odbył się turniej piłki 
siatkowej kobiet o Puchar Starosty Wejherowskiego przygotowany przez UKS Jedynka Reda.

Powiat Wejherowski podpisał porozumienie o współpracy ze Związkiem Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita, w skład którego 
wchodzą Politechnika Gdańska, Uniwersytet Gdański oraz Gdański Uniwersytet Medyczny. Dokument jest przepustką dla młodzieży 
uczęszczającej do powiatowych szkół, do rozwijania swoich umiejętności pod okiem wykładowców z trzech wiodących uczelni z Pomorza.

Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski

W zawodach zorganizowanych 
po raz pierwszy przez sekcję siat-
kówki UKS Jedynka Reda udział 
wzięło sześć zespołów z Wejhero-
wa, Rumi, Kościerzyny, Gdańska 
i Redy. 

– Obchody Narodowego Dnia 
Niepodległości można kultywo-
wać na różne sposoby, a tego typu 
zawody sportowe są świetną oka-
zją, aby połączyć świętowanie tego 
historycznego wydarzenia z ak-

tywnością fizyczną i okazać swój 
patriotyzm do naszej Ojczyzny 
– mówi Wicestarosta Wejherowski 
Jacek Thiel.

W zawodach zwyciężyła drużyna 
APS Rumia, drugie miejsce zajął 

zespół  Positive Gdańsk, a na trze-
cim miejscu uplasowała się druży-
na gospodarzy – UKS 1 Reda Just 
Us drużyna 1.

Puchary zwycięskim zespołom 
wręczył Wicestarosta Wejherowski 

Jacek Thiel oraz Członek Zarządu 
Powiatu Wejherowskiego Ludwik 
Zegzuła.

Turniej  zorganizowany został 
przy wsparciu Starostwa Powiato-
wego w Wejherowie.

W związku z dynamicznym rozwojem 
Powiatu Wejherowskiego oraz planowaną 
budową pierwszej w Polsce elektrowni 
jądrowej, w najbliższych latach potrzebni 
będą specjaliści z wielu różnych dziedzin. 
Podpisane porozumienie zakłada szeroko 
zakrojoną współpracę między szkołami 
powiatowymi, a trzema uczelniami gdań-
skimi, która przyczyni się do wzrostu 
wysoko wykwalifikowanych absolwentów 
ukierunkowanych na potrzeby regionalne-
go rynku pracy.

Umowę swoimi podpisami sygnowali: 
Starosta Wejherowski Gabriela Lisius, 
Dyrektor Związku Uczelni w Gdańsku 

im. Daniela Fahrenheita prof. dr hab. inż. 
Adriana Zaleska-Medynska, Rektor Gdań-
skiego Uniwersytetu Medycznego prof. dr 
hab. Marcin Gruchała, Rektor Politechniki 
Gdańskiej prof. dr hab. inż. Krzysztof Wil-
de oraz Rektor Uniwersytetu Gdańskiego 
prof. dr hab. Piotr Stepnowski.

–  Wobec  w yzwań współczesnośc i , 
a w szczególności planów rozwoju gospo-
darczego Powiatu Wejherowskiego i Woje-
wództwa Pomorskiego na najbliższe lata, 
a nawet dziesięciolecia, podpisaną umową 
wznosimy na wyższy poziom dotychcza-
sową współpracę z wiodącymi ośrodkami 
akademickimi Trójmiasta. Będzie to po-

ziom adekwatny do ambicji i możliwości 
naszej młodzieży, zgodny z potrzebami 
i wymaganiami stawianymi przez uczelnie, 
i co ważne, adekwatny do potrzeb lokalnej 
i regionalnej gospodarki – podkreśla Staro-
sta Wejherowski Gabriela Lisius. 

Obszarem deklarowanej współpracy 
będą kadry, zasoby oraz środowisko pu-
blicznych szkół ponadpodstawowych, któ-
rych absolwenci będą zasilać i kształtować 
region w długoterminowej perspektywie. 

– To niezwykle ważna inicjatywa i wielkie 
zadanie cywilizacyjne dla regionu. Rozwój 
nowych gałęzi przemysłu i technologii, 
w szczególności z obszaru energetyki, także 
jądrowej, stwarza konieczność wykształ-
cenia wysokiej klasy specjalistów, którzy 
będą umieli odnaleźć się na dynamicznie 
zmieniającym się rynku pracy – mówi prof. 
Marcin Gruchała, rektor Gdańskiego Uni-
wersytetu Medycznego.

Głównym celem podpisanej umowy bę-
dzie nie tylko promocja oferty edukacyjnej 
i naukowej gdańskich uczelni, ale przede 
wszystkim wspieranie inicjatyw eduka-
cyjnych i naukowych oraz przedsięwzięć 
i projektów, a także wspólne prowadzenie 
działań mających na celu dokształcanie 
nauczycieli i uczniów. 

– Współcześnie uczelnie nie mogą funk-
cjonować w oderwaniu od świata zewnętrz-
nego – również od samorządów czy otocze-
nia gospodarczego. Uniwersytet Gdański 

zaś wpisuje się bardzo mocno i wyraźnie 
w obszar pomorski – praktycznie na każ-
dym wydziale oferujemy kierunki, które 
związane są z morskim i nadmorskim cha-
rakterem regionu. Znaczące są też dzia-
łania, które podejmujemy we współpracy 
z podmiotami gospodarki morskiej, offsho-
roweji w energetyce jądrowej np. kształcąc 
na studiach podyplomowych – podkreśla 
rektor Uniwersytetu Gdańskiego prof. 
Piotr Stepnowski. 

W dokumencie spośród wymienio-
nych kierunków współpracy podkreślono 
także istotny aspekt wsparcia otoczenia 

branż i specjalizacji offshore, energetyki 
odnawialnej oraz energetyki jądrowej, 
których rozwój intensywnie rośnie w re-
gionie pomorskim. 

– Integracja potencjałów trzech dużych 
uczelni w ramach Uczelni Fahrenheita po-
zwoli nam stworzyć na Pomorzu niezwykle 
silny ośrodek akademicki i naukowy, który 
będzie w stanie sprostać wyzwaniom zmie-
niającego się świata. Niewątpliwie zarów-
no energetyka jądrowa, jak i morska ener-
getyka wiatrowa, to przyszłość gospodarki 
naszego kraju – mówi rektor Politechniki 
Gdańskiej prof. Krzysztof Wilde.
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Tydzień przedsiębiorczości
POWIAT | W Starostwie Powiatowym w Wejherowie odbyła się konferencja inaugurująca Powiatowy Tydzień Przedsiębiorczości. Wydarzenie to 
wpisuje się w obchody Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości, w ramach którego odbywa się szereg spotkań promujących przedsiębiorczość.

Tematem wiodącym konferencji, 
przygotowanym wspólnie z Wydziałem 
Ekonomicznym Uniwersytetu Gdań-
skiego – partnerem wydarzenia, było 
omówienie unijnej dyrektywy (ESG) 
dotyczącej sprawozdawczości przed-
siębiorstw w zakresie zrównoważonego 
rozwoju. Od 2025 r., na początku  firmy 
zatrudniające powyżej 250 osób i speł-
niające walory finansowe, będą musiały 

przygotowywać raport niefinansowy, 
czyli dokument zawierający informacje 
na temat: kwestii środowiskowych, spo-
łecznych oraz ładu korporacyjnego.

– W ramach Tygodnia Przedsiębior-
czości zaplanowany został cykl wydarzeń 
skierowany do uczniów szkół ponadpod-
stawowych, propagujący szeroko rozu-
mianą przedsiębiorczość. Przewidziane 
są spotkania w szkołach z przedsiębior-

cami, doradcami zawodowymi odnośnie 
ścieżki kariery i  możliwości rozwoju, 
wyjazdy do firm, a także konkursy ma-
jące na celu wspieranie postaw przedsię-
biorczych wśród młodych ludzi – mówi 
Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Podczas Tygodnia Przedsiębiorczo-
ści w Powiatowym Zespole Szkół nr 3 
w Wejherowie odbyło się „czepkowa-
nie”, czyli wręczenie uczniom czepków 

kucharskich. W wydarzeniu uczest-
niczyli znani przedsiębiorcy z branży 
gastronomicznej z naszego powiatu 
m.in. Sylwia Garska-Chmarycz, fina-
listka IX edycji MasterChef oraz gość 
specjalny Tomasz Jakubiak, kucharz, 
autor książek kucharskich, a także juror 
polskiej edycji MasterChef Junior. Nato-
miast w Powiatowym Zespole Szkół nr 
1 w Wejherowie zorganizowano turniej 

pt. „Lider przedsiębiorczości” dla szkół 
ponadpodstawowych z powiatu wejhe-
rowskiego. Celem konkursu jest promo-
wanie pro-biznesowych postaw wśród 
młodzieży, rozwijanie zainteresowań 
wszelkimi formami przedsiębiorczości 
oraz zachęcanie uczniów do aktywnego 
planowania własnej drogi edukacyjnej 
i zawodowej.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie
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Funkcja ławnika sądowego ma wielowiekową 
tradycję, gdyż w polskich miastach pojawiła się 
już w średniowieczu. Współcześnie ławników 
powołują rady miejskie i gminne. Ławnik jest 
członkiem składu orzekającego w polskich są-
dach, a jako sędziowie społeczni są niezależni 
i niezawiśli, na takich samych zasadach jak sę-
dziowie zawodowi.

Wydarzenie było połączone z uroczystością 
zakończenia kadencji ławników sądowych, która 
rozpoczęła się w 2020, a kończy w 2023 roku. 
Dzień Ławnika Polskiego – przypada 14 czerwca, 
jednakże ławnicy Sądu Rejonowego w Gdyni 

uczcili ten ważny dzień dopiero teraz.
- Z okazji zakończenia kadencji Ławnika Sądu 

Rejonowego, serdecznie dziękujemy za ciężką 
i odpowiedzialną pracę reprezentanta społe-
czeństwa w wymiarze sprawiedliwości - mówi 
Sekretarz Miasta Redy Hanna Janiak - Życzymy 
wszelkiej pomyślności, dużo zdrowia, sukcesów 
w życiu osobistym oraz zawodowym - dodaje.

Niedawno uchwałą Rady Miejskiej w Redzie 
LXVII/655/2023 w sprawie wyboru ławników 
na kadencję w latach 2024-2027 wybrano dwóch 
ławników z terenu Gminy Miasta Redy.

Źródło: UM Reda

Obchody Dnia Ławnika
REDA | W Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym spotkali się Ławnicy Sądu Rejonowego w Gdyni.
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Na wieczornicę przyszli rodzice przed-
szkolaków, a także zastępca prezydenta 
Arkadiusz Kraszkiewicz. Po zakończeniu 
przedstawienia dyrektor przedszkola 
Sylwia Marczyńska podziękowała wycho-
wawczyniom grup m.in. Pani Beatce i Pani 
Marysi, za przygotowanie przedstawienia 
oraz życzyła wszystkim szczęśliwego 
życia w rodzinach, a także miłości i pokoju 

w niepodległej Polsce.
- Dziękujemy wszystkim za stworzenie 
tak wspaniałego patriotycznego nastroju, 
przez co otwierają się nasze serca. Bardzo 
ważną wartością jest wolność, z któ-
rej codziennie powinniśmy się cieszyć 
i doceniać – podkreśliła dyrektor Sylwia 
Marczyńska.
Źródło: UM Wejherowo

PRZEDSZKOLAKI ZAŚPIEWAŁY PIEŚNI 
PATRIOTYCZNE
WEJHEROWO | Z okazji Narodowego Święta Niepodległości w Przedszkolu Samo-
rządowym nr 2 im. Kubusia Puchatka w Wejherowie zorganizowano wieczornicę. 
Dzieci z dwóch grup „Słoneczka” wystąpiły z programem niepodległościowym, 
podczas którego recytowały wiersze i śpiewały pieśni o tematyce patriotycznej.

fot. UM Wejherowo
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Stypendia dla uczniów z Gminy Szemud
GMINA SZEMUD | Rozdano stypendia dla zdolnej młodzieży z Gminy Szemud. Przedstawiono beneficjentów na poszczególnych szczeblach edukacji.

- Serdecznie gratulujemy wszystkim tegorocznym lau-
reatom. Wasza ambicja, praca i zaangażowanie to wzór 
godny naśladowania. Uroczyste wręczenie stypendiów 
odbyło się 11 listopada w Centrum Samorządowym 
w Szemudzie. Dziękujemy także Komisji Oświaty, Kul-
tury i Spraw Społecznych na czele z przewodniczącym 
Jackiem Nawrockim na wyłonienie laureatów – składa 
podziękowania Urząd Gminy Szemud.

Przedstawiamy tegorocznych stypendystów Gminy 
Szemud

Szkoły podstawowe (klasa VII-VIII):
1) Kornelia Niścigorska - Szkoła Podstawowa z Od-

działami Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte 
w Kielnie,

2) Tomasz Tokaj - Szkoła Podstawowa z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte w Kielnie,
3) Oliwia Lewandowska - Szkoła Podstawowa z Od-

działami Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte 
w Kielnie,

4) Piotr Kawiecki – Szkoła Podstawowa w Bojanie,
5) Izabella Dargacz – Szkoła Podstawowa w Bojanie,
6) Zuzanna Stolc – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 

II w Łebnie,
7) Kornelia Pierzgalska – Społeczna Szkoła Podsta-

wowa z Przedszkolem Dobrzewino-Karczemki w Kar-
czemkach,

8) Łucja Kochańska – Szkoła Podstawowa im. mjr 
H. Sucharskiego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Szemudzie.

Szkoły średnie:
1) Paulina Urban - II Liceum Ogólnokształcące im. 

Bolesława Chrobrego w Sopocie,
2) Adam Gałęziewski - V Liceum Ogólnokształcące 

im. Stefana Żeromskiego w Gdańsku Oliwie,
3) Nikodem Bladowski – I Liceum Ogólnokształcące 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Wejherowie,
4) Kamil Baraniak – Technikum Nr 1 im. Danuty Sie-

dzikówny „Inki" w Sopocie.
Studenci:
1) Daria Rohde - Gdański Uniwersytet Medyczny, 

Wydział Lekarski
2) Dominika Kalkowska – Akademia Marynarki 

Wojennej, Wydział Dowodzenia i Operacji Morskich 
w Gdyni

3) Kamila Lademan – Politechnika Bydgoska im. Jana 
i Jędrzeja Śniadeckich, Wydział Budownictwa, Architek-
tury i Inżynierii Środowiska.

Szczególne osiągnięcia w dziedzinie sportu i kultury
1) Milla Katulska - Społeczna Szkoła Podstawowa 

z Przedszkolem Dobrzewino-Karczemki w Karczem-
kach - osiągnięcia w dziedzinie sportu: fitness sportowy 
i akrobatyka,

2) Malwina Płocka – XIV Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Mikołaja Kopernika 
w Gdyni i Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Zygmunta 
Noskowskiego w Gdyni - osiągnięcia w dziedzinie kultu-
ry: gra na instrumencie dętym: trąbka,

3) Marika Miotk – III Liceum Ogólnokształcące im. 
Agnieszki Osieckiej w Sopocie – osiągnięcia w dziedzinie 
sportu: fitness sportowy,

4)Nila Wojtysiak – Szkoła Podstawowa w Bojanie – 
osiągnięcia w dziedzinie sportu: lekkoatletyka.

Źródło: UG Szemud
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OGŁOSZENIE  
Burmistrza Miasta Rumi

Burmistrz Miasta Rumi informuje, że stosownie do art. 35 ust. 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 

z 2023r. poz. 344 z późn. zm.) oraz Zarządzenia Nr 2190/433/2023 Burmi-

strza Miasta Rumi z dnia 10.11.2023r., w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy 

ul. Sobieskiego 7, wywieszony został, na okres 21 dni, wykaz obejmujący 

nieruchomości położone w Rumi, stanowiące własność i będące we włada-

niu Gminy Miejskiej Rumia, przeznaczone do dzierżawy w formie bezprze-

targowej. Przedmiotowy wykaz zamieszczony został również na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Rumi:  http://bip.rumia.pl/

Rumia, dnia 10.11.2023r.

OGŁOSZENIE	 222/2023/PR-Media-Group/DB

INFORMACJA 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz. 344 ze zm.) 

ZARZĄD POWIATU WEJHEROWSKIEGO
informuje,

że w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wejherowie, ul. 3 Maja 4 oraz na 

stronach internetowych: www.bip.powiatwejherowski.pl, www.powiat.wej-

herowo.pl, zamieszczono przez okres 21 dni, wykaz nr VI/P/2023, dotyczący 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wejherowskiego, przezna-

czonych do oddania w użyczenie.

Wykaz wywieszono w dniu 15 listopada 2023 r.

OGŁOSZENIE	 223/2023/PR-Media-Group/DB

Święto Niepodległości i zakończenie 
obchodów 50-lecia Gminy Szemud

GMINA SZEMUD | Dzień świętowania Niepodległości, w Gminie Szemud obchodzono uroczyście oraz różnorodnie. Była msza, złożenie kwiatów 
przy pomniku, przemarsz, śpiewanie hymnu, poczęstunek i koncert.

Wydarzenie rozpoczęła sobotnia 
msza odprawiona w intencji Ojczyzny 
i Gminy Szemud. Z kościoła w uro-
czystym przemarszu uczestnicy udali 
się na Plac Niepodległości, gdzie z to-
warzyszeniem Orkiestry Dętej Gminy 
Szemud odśpiewali hymn Polski. Po-
tem pomaszerowano z wielką biało-
-czerwoną flagą po ulicach Szemuda.

Jak co roku preferujący aktywność 
fizyczną wzięli udział w „Biegu dla 
Niepodległej" na symbolicznym dy-
stansie 1918 m. Jego start miał miejsce 
przy Centrum Samorządowym. Każdy 
za udział w wyścigu otrzymał pamiąt-
kowy medal.

Następnie uczestników zaproszono 
do wspólnego śpiewania pieśni pa-
triotycznych. W Centrum Samorządo-
wym wyjątkowy koncert zagrał Gdań-
ski Kwartet Akordeonowy. Repertuar 
zespołu to synteza zainteresowań mu-
zycznych czworga akordeonistów. 
Uczestnicy usłyszeli utwory od J. S. 
Bacha, aż do muzyki filmowej. Nie za-
brakło też wątków polskich. W chłod-
ny, listopadowy wieczór uczestników 
wydarzenia rozgrzała grochówka, któ-
rą serwował wójt Ryszard Kalkowski.

 - Tym samym uroczyście zakoń-
czyliśmy obchody 50-lecia Gminy 
Szemud, które właśnie rozpoczęliśmy 
w zeszłym roku 11 listopada. Dzię-
kujemy wszystkim zaangażowanym. 
Był to piękny czas, który przeżyliśmy 
razem – składa podziękowania Urząd 
Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud
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WÓJT
GMINY WEJHEROWO

informuje

że od dnia 17 listopada 2023 r. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wejherowo 
oraz internetowej Gminy Wejherowo, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wejherowo, 
ul. Transportowa 1, został wywieszony wykaz nieruchomości własności Gminy Wejherowo, 
stanowiących działki o nr ewid.:

 -396/8 o pow. 277 m² i nr 396/9  pow. 288 m², obręb Kąpino, przeznaczonych do sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym, z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległych;

 -615 o pow. 1,4600 ha, obręb Gościcino, przeznaczonej do zamiany w trybie 
bezprzetargowym. 

Szczegółowe informacje o nieruchomościach objętych wykazem można uzyskać w Referacie 
Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, tel. 58 738- 67-51 i 58 677-97-46.

OGŁOSZENIE	 224/2023/PR-Media-Group/DB

Wieczór niepodległościowy 
w  wejherowskiej „dziewiątce”

WEJHEROWO | Zgodnie z wieloletnią tradycją przed Narodowym Świętem Niepodległo-
ści w wejherowskiej Szkole Podstawowej nr 9 odbyła się wieczornica, którą zaprezento-
wały klasy piąte. Widownię w hali sportowej szkoły wypełnili rodzice i po brawach, jakie 
wybrzmiewały co chwila, widać było że program i wykonanie bardzo się spodobało.

Jak informuje Olga Tomaszewska - dy-
rektor Szkoły Podstawowej nr 5, celem 
zamierzenia było nie tylko uczczenie Naro-
dowego Święta Niepodległości, ale również 
nauczenie uczniów klas piątych śpiewania 
najważniejszych dla Polaków pieśni patrio-
tycznych. A w wieczornicy wystąpili wszy-
scy uczniowie klas piątych i każdy musi 
znać słowa śpiewanych pieśni na pamięć, 
w tym zwłaszcza Hymnu Polski i Marszu 1 
Brygady. Ponadto dzieci chętnie przebiera-
ły się w stroje historyczne znanych postaci 
z okresu zaborów takich postaci jak np. 
gen. Józef Wybicki (patron szkoły), Adam 
Mickiewicz, Fryderyk Chopin czy Józef 
Piłsudski.

- Występ na wieczornicy to lekcja pa-
triotyzmu dla dzieci a także dla rodziców 
– podkreśla dyrektor Olga Tomaszewska 

dodając, że po imprezie opinie i wrażenia 
rodziców o wieczornicy były bardzo po-
zytywne.

- Warto kontynuować tę tradycję – dodaje 
zastępca prezydenta Arkadiusz Kraszkie-
wicz.

W wieczornicy wzięli udział m.in. zastęp-
cy dyrektora szkoły – Anna Wróblewska 
i Piotr Kurowski, radna miejska Justyna 
Ostrowska i przewodnicząca Rady Rodzi-
ców.

Program wieczornicy przygotowały wy-
chowawczynie klas piątych Lucyna Bieszke, 
Iwona Pięta, Sonia Szlas, Mirosława Cie-
sielska i Anna Dawidowska. Pod względem 
muzycznym młodzież przygotowała Alek-
sandra Janus, a dekoracje zostały wykona-
ne pod kierunkiem Beaty Hinc.

Źródło: UM Wejherowo
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Przywrócony ruch na ul. Gdańskiej 
w rejonie Węzła Śmiechowo (Zryw)

WEJHEROWO | Od niedawna został przywrócony ruch w obu kierunkach na ul. Gdańskiej w rejonie budowanego Węzła Śmiechowo (Zryw).

Zamiast po objeździe tymczaso-
wym z płyt drogowych ruch odbywa 
się po drodze wojewódzkiej nr 468 
(dawna droga krajowa nr 6). Jak 
podkreśla Krzysztof Hildebrandt, 
prezydent Wejherowa, prace związa-
ne z budową obiektu mostowego zo-
stały zakończone w bardzo krótkim 
czasie – zaledwie 4 miesięcy.

- Węzeł Śmiechowo (Zryw) to bar-
dzo ważna komunikacyjnie inwe-
stycja prowadzona obecnie w Wej-
herowie, która pozwoli kierowcom 
bezkolizyjnie przemieścić się z pół-
nocnej na południową stronę miasta 
– mówi Krzysztof Hildebrandt. - Pod 
koniec lipca został wstrzymany ruch 
na tym odcinku drogi i pomimo ob-
jazdów, które pozwalały kierowcom 
na płynne przemieszczanie się, było 
to pewnym utrudnieniem. Przyjęta 
technologia wykonania obiektu mo-
stowego umożliwiła jego wykonanie 
w ciągu 4 miesięcy, co jest czasem 
znacznie krótszym niż w przypadku 
tradycyjnego rozwiązania dla tego 
typu obiektów. Inwestycja będzie 
trwała do czerwca 2025 r., jednak 

dla kierowców skończą się utrud-
nienia i będą mogli pokonywać ten 
odcinek bezkolizyjnie. Firma będzie 
realizowała dalsze swoje zadania, 
czyli budowę dróg rozjazdowych 
i budowę parkingu pomiędzy drogą 
wojewódzką, a torami w pobliżu 
dworca PKP Wejherowo Śmiechowo.

Przystanki i przejście dla pieszych
W związku z planowanym nowym 

etapem realizacji robót i wprowadze-
niem tymczasowej organizacji ruchu 
na tym odcinku, nie ma przejścia 
dla pieszych z sygnalizacją świetlną 
przy budynku Zrywu. Przejście znaj-
duje się na wysokości sklepu Black 
Red White. Tam też znajdują się 
przystanki autobusowe w kierunku 
Bolszewa i Redy.

Zmiana organizacji ruchu
Jak mówi Marcin Wilary, dyrektor 

kontraktu POLIMEX Infrastruktura 
Sp. z o. o., przyjęta do realizacji tech-
nologia wykonania robót umożliwiła 
wyłączenie z ruchu tego obszaru 
tylko na 4 miesiące. - Nowa organi-
zacja ruchu pozwoli nam wykony-
wać prace drogowe przy budowie 

ronda pomiędzy drogą wojewódzką 
a torami kolejowymi i przy budowie 
łącznic węzła drogowego – mówi 
Marcin Wilary.

Zwracamy jednocześnie uwagę, że 
rejon ul. Gdańskiej na odcinku od 
stacji SKM Wejherowo Śmiechowo 
do dawnej firmy ZRYW, stanowi 
cały czas teren budowy i w jej są-
siedztwie będą wciąż prowadzone 
prace drogowe. Prosimy o zachowa-
nie ostrożności i stosowanie się do 
oznakowania.

- Urząd Miejski w Wejherowie 
i wykonawca robót - POLIMEX In-
frastruktura Sp. z o. o, dołożą wszel-
kich starań, aby zminimalizować 
utrudnienia podczas prowadzenia 
prac budowlanych w tym rejonie, 
jednak są one nieuniknione. Prace 
realizowane będą przy zajęciu całości 
jezdni, ich zakres jest rozległy i wiąże 
się z przejściowymi trudnościami. 
Liczymy na wyrozumiałość - budu-
jemy dla mieszkańców – informują 
organy prowadzące inwestycje.

Źródło: UM Wejherowo fo
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Na uroczystość przybyli przedstawiciele 
władz miasta, radni, zaprzyjaźnione stowa-
rzyszenia i oczywiście wierni bywalcy „Fa-
bryki”. Burmistrz Krzysztof Krzemiński, jego 
zastępca Łukasz Kamiński oraz radni Teresa 
Tkaczyk i Leszek Hebel złożyli na ręce dy-
rektora Fabryki Kultury Tomasza Wiśniew-
skiego i całego zespołu podziękowania za 
efektywną działalność na rzecz mieszkańców.

- Bardzo się cieszę, że Fabryka Kultury od 
rana do wieczora, praktycznie każdego dnia 
w tygodniu tętni życiem. Cieszę się, że tak 
licznie odwiedzają nas mieszkańcy miasta 
i uczestniczą w życiu placówki - mówi Bur-
mistrz Miasta Redy Krzysztof Krzemiński. 

Całemu zespołowi życzymy kolejnych lat 
utrzymania tempa i nieustannego rozwoju 
- dodaje.

Kolejnym punktem imprezy był koncert 
Gosi Andrzejewicz- wokalistki popowej, 
kompozytorki, autorki tekstów. Ma na swo-
im koncie 5 albumów, prestiżowe nagrody 
muzyczne, pierwsze miejsca na listach prze-
bojów (m.in.: RMF FM, Radio Zet, MTV, 
VIVA), złote płyty, oraz dużą rzeszę fanów 
(ponad 135 tys. na Facebook’u). Do jej naj-
popularniejszych utworów należą m.in.: 
„Pozwól żyć”, czy „Słowa”.

Finalistka programu „Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo”, w którym wygrała 3 odcinki wcie-

lając się w takie Artystki jak m.in.: Beata 
Kozidrak i Mariah Carey. Mimo bardzo ak-
tywnej działalności koncertowej Wokalistka 
pracuje również nad kolejnym solowym 
albumem, czego zapowiedzią jest najnowszy 
singiel „Na zawsze”.

Koncert bardzo podobał się publiczności, 
panowała sympatyczna i ciepła atmosfera, 
nie zabrakło też gromkich braw, był też 
uwieńczeniem jubileuszu Fabryki Kultury.

- Fabryce Kultury w Redzie jeszcze raz 
życzymy wszystkiego najlepszego oraz żeby 
każde organizowane wydarzenie było udane 
i niezapomniane – odpowiada Urząd Miasta 
w Redzie.                            Źródło: UM Reda

9 urodziny Fabryki Kultury
REDA | Odbył się wyjątkowy koncert Gosi Andrzejewicz z okazji urodzin Fabryki Kultury.
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Wydarzenie zorganizował Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wejherowie wraz z Stowarzyszeniem 
Przyjaciół Rodziny. W spotkaniu wziął udział zastęp-
ca prezydenta miasta, Arkadiusz Kraszkiewicz. Złożył 
wszystkim uczestniczącym najlepsze życzenia. Spe-
cjalnie dla gości przygotowano poczęstunek, którego 
sponsorem była Cukiernia Elżbieta Wenta.

Źródło: UM Wejherowo

WEJHEROWO | W Sali Bankietowej Atlantic w Wejhero-
wie, odbyła się uroczystość Dnia Seniora.

fot. UM Wejherowo

UROCZYSTY DZIEŃ 
SENIORA W WEJHEROWIE
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Ponad 800 osób na Gminnym 
Dniu Seniora w Bojanie

GMINA SZEMUD | W hali sportowej w Bojanie ponad 800 seniorów Gminy Szemud obchodziło swoje święto. Był to już kolejny Gminny Dzień Seniora.

Jest to zawsze wielkie święto wypełnio-
ne życzeniami, radością, dobrą muzyką 
i zabawą. To dzięki zaangażowaniu wielu 
ludzi z instytucji gminnych uroczystość 
miała jak zawsze bardzo bogaty program.

- Z szacunkiem w Gminie Szemud ota-
czamy opieką najstarszych mieszkańców. 
Dlatego też już 23 listopada w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie otworzy-
my Uniwersytet Trzeciego Wieku. Zapi-
sało się już prawie 200 osób. Zapraszamy 
– informuje Urząd Gminy Szemud.

Przebieg wydarzenia
Seniorów z całej gminy na tę uroczy-

stość przywieźli najbliżsi i tylko dzięki 
zaangażowaniu strażaków z Kielna zna-
leźli oni miejsce do zaparkowania. Już od 
progu hali seniorami zajęli się wolonta-
riusze – uczniowie szkoły w Bojanie.

Wspólnie z paniami z KGW Szemud 
i Głazicy zatroszczyli się, aby bohaterom 
tego dnia niczego nie zabrakło na stołach. 

Całą uroczystość poprowadziła Aleksan-
dra Perz, przewodnicząca Rady Gminy 
Szemud. Zebranych ponad 800 seniorów 
powitał wójt gminy Ryszard Kalkowski. 
Najpierw członkowie Orkiestry Dętej 
Gminy Szemud pod batutą Wojciecha 
Kubika, która ukończyła ćwierć wieku, 
podziękowali seniorom koncertem. Na 
koniec zabrzmiało „100 lat".

Najmłodsi mieszkańcy podziękowali 
swoim babciom i dziadkom, a nawet pra-
dziadkom przygotowanymi specjalnie 
piosenkami. Najpierw wystąpiły przed-
szkolaki z „Promyczka", a później „Ty-
gryski" z przedszkola im. Jana Pawła II 
w Bojanie.

Był to tylko wstęp do wspólnego śpie-
wania piosenek biesiadnych przy akom-
paniamencie akordeonu Sylwestra Went-
ke. Nutę podawali wójt i przewodnicząca 
Rady Gminy Szemud. Szerokim echem 
po hali niosła się znana, kaszubska me-
lodia ze specjalnym tekstem o Gminie 

Szemud. Jej prapremiera, jak podkreślał 
włodarz gminy, wykonana została pod-
czas Dożynek Prezydenckich w War-
szawie.

Zachęcanie do dalszej edukacji
Przez cały czas programu wśród se-

niorów „pracowała" Iwona Piastowska, 
dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy 
Szemud, zachęcając do uczestnictwa 
w Uniwersytecie Trzeciego Wieku, który 
ruszy już 23 listopada. Do dyspozycji 
seniorów była również sekretarz gminy 
Barbara Rzeszewicz z pracownikami 
urzędu.

– Nic lepszego nie ma. Nic tak dziś 
nie cieszy nas jak frekwencja. Radujemy 
się, że jest Was tu tak dużo – podkreślali 
ze sceny przedstawiciele szemudzkiego 
samorządu.

W tej radości przetoczyła się przez 
całą halę radosna pieśń „Życzymy, ży-
czymy...".

Życzenia i tradycyjna tabaka
Oficjalne życzenia najstarszym miesz-

kańcom złożył włodarz gminy i ks. 
dziekan Piotr Gruba. Wójt na tym nie 
poprzestał i ruszył z życzeniami i ta-
baką pomiędzy stoły. Wcześniej zdążył 
powiedzieć, że tradycją szemudzkich 
dni seniora, a tegoroczna edycja jest już 
ósmą, jest częstowanie tabaką.

– Jaka gmina, taka tabaka. A tabakę 
mamy w Szemudzie dobrą – podkreślał.

Tradycyjnym elementem uroczystości 
jest też wybór najstarszych osób spośród 
biesiadników. Zostali nimi: 96-letnia 
Gertruda Ulenberg i 92-letni Pan Feliks 
z Dobrzewina. Nie obyło się bez rozmów 
z nimi i wspominek pełnych humoru. 
Dwa duże bukiety powędrowały do jubi-
latów i otrzymali oni przywilej pokroje-

nia okolicznościowego tortu.
Spotkanie seniorów kończył koncert 

Andrzeja Rybińskiego. Na opuszczają-
cych halę w wyśmienitych humorach 

czekały jeszcze paczki, których rozda-
niem zajęli się pracownicy GOPS z Justy-
ną Bieszk na czele.

Źródło: UG Szemud
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Na tym poziomie rozgrywkowym zespół 
AP Cassubian występuje od trzech sezonów. 
Dopiero obecne rozgrywki są przełomowe dla 
tej drużyny.

- Gra naszego zespołu jest miła dla oka co 
przekłada się również na miejsce w tabeli, jest 
to nasz najlepszy start w lidze w naszej krótkiej 
historii( 3 sezon), ale nie powiedzieliśmy jeszcze 
ostatniego słowa – mówi Krystian Andryskow-
ski, założyciel i wiceprezes AP Cassubian.

Szkolenie młodzieży fundamentem
Mimo udanego okresu to klub nie ukrywa, że 

priorytetem w funkcjonowaniu całego zespołu 
jest praca z młodymi adeptami piłki nożnej. 
Warto zaznaczyć, że w pierwszej drużynie dosta-
ło szansę kilku młodszych zawodników.

- Naszym priorytetem jest szkolenie dzieci 
i młodzieży z terenu Gminy Wejherowo oraz 
okolic i to się nie zmienia. Natomiast dzięki dru-
żynie seniorów możemy również dać szansę gry 

młodym zawodnikom w piłce seniorskiej. W tej 
rundzie w naszej drużynie zagrało w lidze kilku 
zawodników w wieku młodzieżowca. Łącznie 
do tej pory w tym sezonie zagrało w naszej dru-
żynie aż 27 zawodników, którzy strzeli 40 bra-
mek, tracąc 20. Przy tym odnieśli 10 zwycięstw, 
1 remis i zanotowali dwie porażki – wylicza 
Krystian Andryskowski.

Teraz drużynę czeka przerwa zimowa, którą 
spędzi w fotelu lidera, wyprzedzając Sokół Boże-
pole II oraz Latarnika Choczewo.

- Chcemy podziękować wszystkim kibicom, 
trenerom, zawodnikom oraz sponsorom za 
wsparcie i pomoc w realizacji tego przedsię-
wzięcia, które przynosi nam wiele radości i spaja 
lokalną społeczność - podkreśla Krystian An-
dryskowski.

O planach na nową rundę oraz okresie przy-
gotowawczym klub będzie informować wkrótce.

Źródło: AP Cassubian
red. Przemysław Schenk

Udana runda jesienna AP Cassubian
GMINA WEJHEROWO | Po dobrej pierwszej części sezonu drużyna AP Cassubian przerwę zimową spędzi na fotelu lidera Grupy 1 Gdańskiej B klasy.
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Rumia przez trzy dni świętowała 
odzyskanie niepodległości

RUMIA | Rumia hucznie świętowała 105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Trzydniowe lokalne obchody, dzięki zaangażowaniu 
wielu organizacji i miejskich jednostek, rozpoczęły się od wspólnego ogniska, a zakończyły patriotycznym koncertem.

W wigilię Narodowego Święta Nie-
podległości  (10 l istopada) przed-
stawiciele rumskiego hufca Związ-
ku Harcerstwa Rzeczypospolitej, we 
współpracy z miastem, zorganizowali 
patriotyczne ognisko.

Następnego dnia  (11 l istopada) 
przedstawiciele władz miasta i lokal-
nych organizacji w asyście wojsko-
wych złożyli kwiaty pod pomnikiem 
Hieronima Derdowskiego i Józefa Wy-
bickiego, oddając hołd ojcom polskiej 
niepodległości. Natomiast w rumskim 
Sanktuarium odprawiona została msza 
święta w intencji ojczyzny. W tym 
czasie pod kościołem przygrywała Or-
kiestra Dęta Gminy Wejherowo, a na 
ulicach Dąbrowskiego i Piłsudskiego 
formowany był szyk, w którym wyru-
szyła uroczysta parada. 

Na czele biało-czerwonej parady, 
zmierzającej pod pomnik przy ul. 
Chełmińskiej, szli harcerze z rumskie-
go hufca ZHR-u. Zaraz za nimi można 
było dostrzec marszałka Józefa Piłsud-
skiego, w którego wcielił się Bartosz 
Żołubak – aktor i tenor Opery Bałtyc-
kiej w Gdańsku. Po krótkim przemar-
szu naczelny wódz wsiadł do Studeba-

kera Standard Six – limuzyny z 1927 
roku, którą na co dzień można po-
dziwiać wśród eksponatów Muzeum 
Techniki Wojskowej „Gryf ”. Następnie 
wyłaniały się kolejno: replika czołgu 
„Panther” w barwach Powstańców 
Warszawskich, pojazd półgąsienico-
wy z czasów drugiej wojny światowej 
M3A1 Half-Track, ciężki samochód 
terenowy z tego samego okresu: Mer-
cedes-Benz L1500A, amerykańska 
ciężarówka GMC CCKW353, zapro-
jektowany w latach 60. i produkowa-
ny w bloku wschodnim KrAZ-255B, 
a także alianckie samochody terenowe 
typu Ford GPW. Pojazdy te były ob-
sadzone i eskortowane przez pracow-
ników i rekonstruktorów związanych 
z muzeum w Dąbrówce. Tę kolumnę 
zamykał wóz konny ze Stadniny Ko-
pytko oraz wozy bojowe służące na co 
dzień w Jednostce Ratowniczo-Gaśni-
czej nr 2 w Rumi.

Kolejną grupę pojazdów stanowili 
pasjonaci – osoby prywatne oraz firmy 
– prezentujący zabytki polskiej i za-
granicznej motoryzacji. Nie zabrakło 
Fiata 126p (potocznie zwanego malu-
chem), syren, żuków czy polonezów. 
Pojawiły się także biało-czerwone 
mercedesy, volkswageny czy citroeny, 
które nie są produkowane od dziesię-
cioleci. Swoisty przegląd motoryzacyj-
ny zamykały motocykle i rowerzyści 
z Grupy Rowerowej „Szprychy”.

– Ogromna radość, że taka liczba 
rumian i gości, w tak pięknej i wspania-
łej atmosferze, świętuje wspólnie 105. 
rocznicę odzyskania przez Polskę nie-
podległości. W tamtych latach, ponad 
wszystkimi podziałami, takie nazwi-
ska jak Piłsudski, Dmowski, Korfanty 
i wiele innych potrafiły się zjednoczyć 
i wspólnie odzyskać dla nas niepodle-
głość, dla Polaków – mówił podczas 
apelu burmistrz Michał Pasieczny. – 
W tych czasach jakże ważna jest ta jed-
ność. Ta niepodległość nie została nam 
dana na wieczność, na zawsze, trzeba 
o nią walczyć, trzeba pielęgnować. 
Widzimy to na Ukrainie czy w innych 
częściach świata. Dlatego raz jeszcze 
ogromnie wszystkim dziękuję za lokal-
ny i za polski patriotyzm, za wspaniałe 
świętowanie – dodał. 

Ostatnim punktem trzydniowych 
obchodów Narodowego Święta Nie-
podległości w Rumi był odbywający 
się na hali MOSiR-u półtoragodzinny 
koncert pieśni patriotycznych pt. „To-
bie, Ojczyzno!”. Utwory z klasycznego 
polskiego repertuaru wykonali: teno-
rzy z Grandi Voci, zwyciężczynie te-
gorocznej edycji Rumskiego Wokalu, 
Zespół Śpiewaczy św. Cecylia oraz 
Pomorska Orkiestra Symfoniczna pod 
dyrekcją Krzysztofa Brzozowskiego.

Źródło: UM Rumia
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Na co dzień trenuje Pani w sekcji podno-
szenia ciężarów z Wejherowskiego Klubu 
Kulturystycznego i Sportów Siłowych Apollo 
w Wejherowie, gdzie ćwiczy Pani pod okiem 
Marcina Gabrysia. Jak rozpoczęła się Pani 
przygoda ze sportem?

Moja przygoda ze sportem zaczęła się od 
wspólnego treningu z moim tatą. Odkąd pa-
miętam,  chodził na siłownię i pewnego dnia 
zdecydowałam się by pójść z nim. Od razu mi 
się to bardzo spodobało. Po paru wspólnych 
treningach zgłosiłam się do gdyńskiego klubu 
Flota Gdynia. Tam stawiałam pierwsze kroki 
w podnoszeniu ciężarów. Aktualnie trenuję 
w Wejherowie z trenerem Marcinem Gabry-
siem, a nasza współpraca przynosi duże suk-
cesy.

Czy w Pani rodzinie są sportowe tradycje?
Tak, mój tata w przeszłości trenował dwubój 

olimpijski i był zawodnikiem kadry Polski. 

Dlaczego Pani wybór padł akurat na pod-
noszenie ciężarów?

Po zakończeniu nauki w szkole muzycznej 
miałam dużo wolnego czasu, do czego nie by-
łam przyzwyczajona. Więc szukałam nowej 
pasji, w której mogłabym się rozwijać. Ponad-
to,  chciałam zmienić własną sylwetkę. Z tego 
względu padł wybór na podnoszenie ciężarów.

Jak wyglądały Pani początki w tym sporcie?
Początki w tym sporcie nie były łatwe dla 

mnie. Sama technika podnoszenia ciężarów 
jest trudna, a ja dodatkowo rozpoczęłam tre-
nowanie dwuboju olimpijskiego w lutym 2020 
roku, a w marcu tego samego roku zaczął się 
lockdown. Obiekty sportowe były zamknięte. 
Więc podjęłam się trenowania w domu. Jako 
młoda zawodniczka uczyłam się techniki 
w dość ciężkich warunkach, ale pomógł mi 
w tym z pewnością mój tata, któremu jestem 
za to bardzo wdzięczna.

Z jakimi wyrzeczeniami musi się Pani zma-
gać, aby realizować się w tym sporcie?

Pierwszym wyrzeczeniem, które przychodzi 
mi na myśl, jest brak czasu na odpoczynek po 
zajęciach na studiach, ponieważ od razu jadę 
na siłownię zrobić trening.  Poza tym mam 
dość mało czasu, który mogę poświęcić znajo-
mym. Często w sobotę rano mam trening, dla-
tego muszę rezygnować z piątkowych imprez, 
czy spotkań z przyjaciółmi do późna. 

Z jaką częstotliwością trenuje Pani w ciągu 
tygodnia?

To zależy od okresu przygotowawczego. Za-
zwyczaj jest to od 4-6 treningów tygodniowo. 
Gdy jestem na zgrupowaniach Kadry Narodo-

wej, trenuję dwa razy dziennie.

Co uważa Pani za największe sukcesy w do-
tychczasowej karierze sportowej?

Za moje największe sukcesy uważam tego-
roczne wicemistrzostwo Polski juniorek oraz 
brązowy medal Mistrzostw Polski Seniorek 
z 2022 roku. Oprócz tego jestem członkinią 
Kadry Narodowej i miałam okazję startować 
na arenie międzynarodowej.

Jest Pani jeszcze wciąż młodą zawodniczką. 
Wiąże Pani przyszłość ze sportem, czy ma 
plan B?

Jestem świadoma, że podnoszenie cięża-
rów nie jest dochodową dyscypliną sporto-
wą. Z tego względu traktuję to jako dodatek 
w moim życiu. Jest to moja życiowa pasja 

i daje mi to codziennie motywacje, ale wiem, 
że bez sponsoringu i odpowiedniej promocji 
będę zmuszona zająć się czymś jeszcze. Planu-
ję to pogodzić z dodatkową pracą, bo uwiel-
biam trenować. Pomysłów na siebie mam bar-
dzo dużo, począwszy od bycia dziennikarką, 
aż po otwarcie własnego salonu kosmetyczne-
go. Natomiast teraz jestem studentką ekono-
mii i trenuję. Zobaczymy, jak dalej potoczy się 
życie.

Jakie ma Pani marzenia sportowe?
Moim aktualnym marzeniem sportowym 

jest start na Mistrzostwach Europy do lat 20.

Rozmawiał Przemysław Schenk

Studentka ekonomii ze sportowymi sukcesami
DWUBÓJ OLIMPIJSKI | Od trzech lat trenuje dwubój olimpijski i już odnosi sukcesy na krajowym podwórku. Marta Klimek poza sportem studiuje 
oraz przyznaje, że ma wiele pomysłów na własną przyszłość zawodową.
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